1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THẤT

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 37/2021/QĐHG-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

           Thạch Thất, ngày 07 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH THẤT

Căn cứ vào các Điều 32, 33, 24, 35 Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Căn cứ vào Điều 55, 81, 82, 83 Luật hôn nhân và gia đình;

Căn cứ hồ sơ hòa giải việc Hôn nhân và gia đình số: 78/2021/HG–HNGĐ ngày

19 tháng 11 năm 2021 về yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn, thỏa thuận về nuôi con

chung khi ly hôn giữa những người yêu cầu:

- Chị Cấn Thị Th, sinh năm 1992

- Anh Nguyễn Việt T, sinh năm 1992

Cùng trú tại: Thôn Ng, xã L, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

NHẬN ĐỊNH

[1] Tại biên bản ghi nhận kết quả hòa giải tại Tòa án do Hòa giải viên lập ngày 22

tháng 11 năm 2021 các bên đã thỏa thuận và yêu cầu Tòa án ra Quyết định công nhận kết

quả hòa giải thành về các nội dung sau:

1.1. Về quan hệ hôn nhân: Chị Cấn Thị Th và anh Nguyễn Việt T kết hôn ngày

30/11/2016 tại UBND xã L, huyện Thạch Thất, Thành phố Hà Nội trên cơ sở tự nguyện

là hôn nhân hợp pháp.

Quá trình chung sống, do vợ chồng không hợp nhau nên phát sinh nhiều mâu

thuẫn trầm trọng. Chị Th, anh T cùng xác nhận tình cảm vợ chồng không còn, không thể

đoàn tụ được nữa nên thống nhất đề nghị Tòa án nhân dân huyện Thạch Thất, Thành

phố Hà Nội công nhận thuận tình ly hôn cho anh chị.

1.2. Về con chung: Chị Cấn Thị Th và anh Nguyễn Việt T không có con chung.

1.3. Về tài sản chung, công nợ chung: Chị Cấn Thị Th và anh Nguyễn Việt T

không có tài sản và công nợ chung.

2

[2]. Đã hết thời hạn 15 ngày, kể từ ngày Hòa giải viên lập biên bản ghi nhận kết

quả hòa giải tại Tòa án, không có bên nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó. Nội dung

thỏa thuận của các bên là hoàn toàn tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật, không

trái đạo đức xã hội, không nhằm trốn tránh nghĩa vụ với nhà nước hoặc cơ quan, tổ chức,

cá nhân khác.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa chị Cấn Thị Th và anh Nguyễn Việt T.

2. Công nhận sự thoả thuận của các bên về các nội dung sau:

2.1. Về con chung: Chị Cấn Thị Th và anh Nguyễn Việt T không có con chung.

2.2. Về tài sản chung, công nợ chung: Chị Cấn Thị Th và anh Nguyễn Việt T

không có tài sản và công nợ chung.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân

sự.

Nơi nhận:

- Người yêu cầu;

- Tòa án nhân dân Tp.Hà Nội;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Thạch Thất;

- UBND xã L (Nơi đăng ký kết hôn);

- Lưu: Hồ sơ/ VP.

                               THẨM PHÁN

                                (Đã Ký)

                           Đỗ Ngọc Sơn